ПОСТАНОВЛЕНИЕ  СОВЕТА МИНИСТРОВ

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

от 02 июня  2015 года   № 299

О передаче автомобилей в
собственность инвалидам

В   соответствии со  статьями 83, 84 Конституции Республики Крым,
статьями 28, 33, 40, 41 Закона Республики Крым от 29 мая 2014 года № 5-ЗРК
«О системе исполнительных органов государственной власти Республики Крым»

Совет министров Республики Крым постановляет:

1. Установить, что легковые автомобили, выданные в пользование
инвалидам в  соответствии с медицинскими показаниями бесплатно или на
льготных условиях, а также в качестве гуманитарной помощи органами
исполнительной власти Республики Крым в сфере социальной защиты  в
соответствии с законодательством, действовавшим на территории Республики
Крым до 21 февраля 2014 года,   подлежат передаче инвалидам в собственность
по их заявлению на основании справки, выданной Министерством труда и
социальной защиты Республики Крым,  по форме  согласно приложению к
настоящему постановлению.

2. Министерству труда и социальной защиты Республики Крым
осуществить необходимые мероприятия, связанные с передачей легковых
автомобилей, указанных в пункте 1 настоящего постановления.

3. Определить, что:

3.1. Изменение регистрационных данных на транспортные средства
осуществляется подразделениями Управления государственной инспекции
безопасности дорожного движения Министерства внутренних дел по Республике
Крым  по месту регистрации транспортного средства  в заявительном порядке по
мере обращения инвалидов или их законных представителей в регистрационные
подразделения.

3.2. Имеющиеся      запреты    и       ограничения    по    изменению      права
собственности     на      транспортное     средство,     содержащиеся    в      паспорте
транспортного средства, считаются недействительными с даты внесения
изменений в регистрационные данные транспортного средства.

3.3. Перерегистрацию автомобилей, полученных инвалидами бесплатно, на
льготных условиях или в качестве гуманитарной помощи, после их смерти
производить в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации.

4. Признать утратившим силу постановление Совета министров
Республики Крым от 25 августа 2014 года №292 «О некоторых вопросах
автопротезирования».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Председателя Совета министров Республики Крым Пашкунову А.Н.

Глава Республики Крым,
Председатель Совета министров
Республики Крым                                                                                  С. АКСЁНОВ

Заместитель Председателя
Совета министров Республики
Крым - руководитель Аппарата
Совета министров Республики Крым                                           Л. ОПАНАСЮК

                                                                               Приложение

                                                                       к постановлению Совета министров
                                                                       Республики Крым
                                                                       от  « 02 » июня 2015 г. № 299

                                                    СПРАВКА

              о передаче в собственность инвалиду транспортного  средства

                                      от  «___» ________________   №____

           ________________________________________________________________

                          (название органа труда и социальной защиты населения)

Выдана    ________________________________________________________________

(указать ФИО и адрес проживания инвалида, который был обеспечен автомобилем бесплатно,
на льготных условиях, в качестве гуманитарной помощи)

Для передачи в собственность транспортного средства:

марки, модели  __________  тип, кузова _______, года изготовления ______,

цвет __________ , с объемом  двигателя ___________, типом топлива ____,

номером  двигателя _____________, номером  шасси (рамы) ________________

идентификационным  номером  кузова  ____________________________

на основании документов:

1.____________________________

2.____________________________

Перерегистрацию доверяется провести  ____________________________

(указать соответствующее подразделение Управления государственной инспекции
безопасности дорожного движения  Министерства внутренних дел по Республике Крым)

                                      Руководитель  организации     ___________________

Заместитель Председателя
Совета министров Республики
Крым - руководитель Аппарата
Совета министров Республики Крым                                           Л. ОПАНАСЮК